
 
 

 
 

DNY OTEVŘENÝCH ATELIÉRŮ NA VYSOČINĚ 
 

Místo konání: Kraj Vysočina 
Organizátor: Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, p. o., 

 koordinátor projektu Porta culturae  
 
 

Dny otevřených ateliérů jsou svátkem výtvarného umění, na  kterém výtvarníci a  umělečtí 
řemeslníci zpřístupňují svá tvůrčí zázemí. Návštěvníci se tak mohou osobně setkat s  tvůrci 
v  jejich domácím prostředí. Navázat dialog a poznat jejich práci jinak než jsou zvyklí 
z běžných výstav. V některých ateliérech si lidé mohou použité výtvarné techniky a postupy 
vyzkoušet. Stranou nezůstávají ani regionální galerie. V některých z nich se návštěvníci 
setkají s tvůrci, kteří svou tvorbu sami komentují. Akce se mohou zúčastnit všichni umělci 
působící v regionu Vysočiny, tedy jak profesionálové, tak i výtvarníci „amatéři“. 
Dny otevřených ateliérů mají již svou dlouholetou tradici v sousedním Rakousku, v České 
republice se objevily poprvé v roce 2008, kdy je v rámci přeshraniční spolupráce uspořádal 
Jihočeský kraj. Od roku 2011 se pokračuje v přeshraniční kooperaci také s Krajem Vysočina 
a krajem Jihomoravským. V roce 2013 se tedy konaly Dny otevřených ateliérů na Vysočině 
již potřetí a navštívilo je cca 8 000 lidí. 
Více na http://www.vysocina-kultura.cz/?page_id=1165  
 
 

 

 

http://www.vysocina-kultura.cz/?page_id=1165

